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SEMMIT 30 MILLIÁRDÉRT

Drága üzletet köt velünk a kormány.
Legalább is nekünk nagyon drága. Mi,
magyar emberek 30 milliárd forintot
fogunk adni a kormánynak. Ennyi pénzt
tervez a Gyurcsány-csapat beszedni a
vizitdíj, a receptdíj, a biztosítási cso-
magok és más vérlázító intézkedésekkel.
Gyakorlatilag új adót vezetnek be, ami
annyiban önkéntes, hogy senkinek sem
kötelezõ orvoshoz fordulnia. Akár meg is
halhat, sõt az a legjobb, ha meghal, mert
az állam így végleg letudja a költségeket.
Mi másként csinálnánk. Az egészség-
ügybe sok pénz kell, legalább a GDP 10
százaléka. Ezt a pénzt az állami költ-
ségvetésbõl kellene biztosítani. Az
egészségügyet szolgáló pénzt máshonnan
kell elvenni. Például, meg kell adóztatni a
multikat, nem kell nekik állami támo-
gatást adni. A lakosságtól kikényszerített
pénz - gyanítom - soha nem fog az
egészségügybe kerülni. Elõbb be kell
szedni, ami Magyarországon nem egy-
szerû dolog. A lassan csorgó pénzt egy
kalapba kéne tenni, amire szerintem nem
képes a kormány. A 30 milliárd ezért a
kormány napi szükségleteire fog menni,
és nem jut el a betegekhez, sõt az
egészségesekhez sem.

MEGINT HÜLYÉNEK NÉZNEK

A kancellária miniszter elõhúzta az 

aduászt. Benyomtak egy hangfelvételt
rendõrök egymás közötti beszélgetésérõl,
amely azt hivatott bizonyítani, hogy a
rendõrség október 23-án igen is meg-
próbálta megakadályozni a törvényes
Fidesz-tüntetõk és a nem törvényes egyéb
színû tüntetõk összekeveredését. Egye
fene! Ezt még hajlandó vagyok elhinni.
Igaz, nem tudom ellenõrizni, hogy mikor
készült a tökéletesnek szánt bizonyíték, a
csata hevében, vagy utána, mondjuk egy
stúdióban. De, még egyszer mondom,
elhiszem. De mit csináljunk a másik
felvétellel, ami viszont azt kellene, hogy
bizonyítsa, hogy egyes elemek kipro-
vokálták a rendõrség lépését, és a Fidesz-
tüntetés közelébe akarták csalni az egész
bulit. Ez a felvétel a rossz fiúk egymás
közötti beszélgetését tartalmazza.
Rögtön támad egy sor kérdés. Ne tessék
azt gondolni, hogy csak bennem. Minden
normálisan gondolkodó emberben is. Mit
hallgatott le a Nemzetbiztonsági Szak-
szolgálat? Milyen eszközzel érintkeztek
egymással az állítólagos provokatõrök?
Rövidhullámú rádió-adóvevõvel? Lehet,
de ebben az esetben elég lökött pro-
vokatõrökkel van dolgunk, akik világgá
kürtölik szándékaikat. A rövidhullámú
rádiót ugyanis le lehet hallgatni gond
nélkül. De valószínûbb, hogy egész
egyszerûen mobilon beszéltek, már ha
egyáltalán beszéltek. A GSM rendszerben
azonban nem lehet elcsípni egy adást,
ami az én kis mobilomon és a tele-

fonközpont között
megy. A lehall-
gatáshoz a rend-
õrnek a telefon-
szolgáltató segít-
ségét kell kérnie.
Ehhez persze tudni
kell a számot, mert
egyébként nem
tudni, hogy kit
keressenek. Ehhez
kell bírósági
végzés. Honnan
van tehát a felvé-
tel? Mivel erre
sehonnan sem jön
válasz, az a 
gyanúm, hogy 

megint hülyének néznek. Ne tessék azt
gondolni, hogy csak engem. Önöket is,
minden gondolkodó embert.

A MUNKÁSPÁRT A VOKSOLÁS MELLETT

Minap megállított piaci ismerõsöm, aki
rendszeres olvasója a Metró újságnak, s fel-
háborodva kérdezi: hogyhogy a Munkáspárt
a népszavazás ellen van? Azt írta ugyanis a
Metró újság nagy kiemelt betûkkel, hogy a
Munkáspárt a voksolás ellen van. A lap,
igaz, kis betûkkel odaírta azt is, hogy
valójában a 2006-os szervezetrõl van szó,
amely természetesen ellenez mindent, ami
sérti szocialista gazdái érdekeit. A polgári
bíróság annak idején bejegyezte a 2006-os
céget. Mi hiába érveltünk, hogy a két el-
nevezés hasonlít, ezért zavart kelt. Nem kelt
zavart, hangzott az ítélet. Nos, mint látjuk, a
gyakorlatban nagyon is vissza lehet élni az
ilyen döntésekkel, és vissza is élnek. Nagy
betûkkel leírom: A Munkáspárt (a kommu-
nista) a nép mellett van, nem a szocialisták
mellett, s így támogatja a népszavazást. 

AZ ERÕ ÉS A GYÛLÖLET

A Népszabadság gyûlöl bennünket, Aczél
Endre is. Ez jó, mert azt jelzi, hogy
erõsödik a Munkáspárt. Én ezt a
következtetést vonom le abból, ahogyan a
Népszabadság a 22. kongresszussal
foglalkozik. Korábban az volt a szokásuk,
hogy a kongresszus elõestéjén betették
valamelyik renegátunk, azaz a Munkáspárt-
tal szemben fellépõ egykori munkáspárti
személy írását. Most Aczél Endre tollából
egy egész vezércikkszerûségét jelentettek
meg. Miért nem rúgtátok ki Thürmer
Gyulát? Jelentéktelenek vagytok! Nem
Kádár utódai vagytok, csak epigonok! Ezt
üzeni Aczél. Világos, mi fáj nekik. Fáj,
hogy a Munkáspárt vezetése szilárd, a párt
tekintélye nõ, és Kádárt az emberek hoz-
zánk, és nem az MSZP-hez kötik. Mindez
jó jel! Ez azt jelenti, hogy a Munkáspárt
rohadtul zavarja az MSZP köreit, és ter-
mészetesen az MSZP-SZDSZ tollnokait.
Ha nem zavarná, ugyan ki foglalkozna
velünk? 

THÜRMER GYULA

BAL SZEMMEL
Thürmer Gyula

MI A BAL SZEMÜNKKEL NÉZÜNK A VILÁGRA. ÍGY SOK MINDENT ÉSZREVESZÜNK, AMIT CSAK

A JOBB SZEMÜNKKEL NEM LÁTNÁNK. MÁSKÉNT IS LÁTJUK A VILÁGOT, MONDJUK ÚGY, BAL-
SZEMMEL. EZUTÁN MINDEN SZÁMUNKBAN ELMONDJUK, MIKÉNT IS LÁTJUK AZ ÉPPEN

ESEDÉKES ESEMÉNYEKET A SAJÁT POLITIKAI ÉRTÉKÍTÉLETÜNK ALAPJÁN, BALSZEMMEL. 
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AZ ÚJ PÁRT ÚJ KONGRESSZUSA
Jó hangulatban, fegyelmezett
munkalégkörben és minden fela-
datában sikeresen zajlott le a Magyar
Kommunista Munkáspárt 22. kong-
resszusa 2006. november 4-én. A
tanácskozásra ezúttal a párt budapesti
országos központjában került sor. A
munka reggel kilenctõl a késõ
délutáni órákig tartott. Az üléstermet -
ahol a mintegy kétszáz szavazati jogú
kommunista küldött és majd ugyan-
ennyi érdeklõdõ párttag tanácskozott -
vörös és nemzeti színû zászlók borí-
tották. A pulpitus fölötti emelvényt
Marx, Engels, Lenin és Kádár János
nagyméretû portréi díszítették, s a
kongresszus tömör jelszava:
TOVÁBB! Ahogy erre - a kong-
resszus fõ mondanivalójára - a párt
elnöke még a bevezetõ beszédében
utalt: "Tovább kell dolgoznunk,
tovább kell harcolnunk, tovább kell
éltetnünk a pártot!"
A kongresszuson a Himnusz fel-
hangzása után Kozák András Ady
Endre A tûz csiholója címû versét
mondta el, majd Karacs Lajosné alel-
nök köszöntötte a résztvevõket,
köztük a sok fiatalt, akik a párt
fórumán, s a  Baloldali Front - Kom-
munista Ifjúsági Szövetség ezzel
párhuzamosan megtartott kong-
resszusán is részt vettek. Nagy taps
köszöntötte a kongresszus vendégeit,
a szocialista és más országok
budapesti nagyköveteit, a Demok-
ratikus Ifjúsági Világszövetség
vezetõit.
A kongresszus egyöntetûen elfogadott
munkarendje szerint elsõként
Thürmer Gyula elõadói beszéde
alapján a Központi Bizottság beszá-
molóját és politikai határozatának ter-
vezetét vitatták meg. A vita, a
küldöttcsoportok felszólalói meg-
erõsítették, hogy egyetértés van a párt
új helyzetének értékelésében, s új
feladataiban is. Ezt fejezte ki, az hogy

a küldöttek szinte teljes köre elfogad-
ta a kongresszus alapdokumentumát,
az "Új párttal, töretlen hittel a tõke
ellen!" címû határozatot. A kong-
resszus emellett jóváhagyta a
Központi Bizottság beszámolóját és a
Pénzügyi Ellenõrzõ Bizottság jelen-
tését is.
A délutáni órákban Vajda János alel-
nök elõterjesztésében a párt új
szervezeti szabályzatát vitatta meg,
amit valamennyi lényeges új elemével
és egészében is - néhány új  javaslat-
tal kiegészítve - elfogadott a kong-
resszus.
A kongresszus tisztújító döntéseire
már az új szervezeti szabályzat
szerint, s a kongresszus külön döntése
alapján valamennyi tisztségre nyílt
szavazással került sor. A párt eddigi
elnöke iránti politikai és emberi bizal-
mat a kongresszus menetében több
felszólaló külön is kifejezte.  A Kong-
resszusi Elõkészítõ Bizottság
javaslatát Székely Péter terjesztette
elõ, s a 22. kongresszus küldöttei
ismét Thürmer Gyulát választották a
párt elnökévé. A szervezeti szabályzat
szerint most elsõ alkalommal válasz-
totta a kongresszus meg a párt

Központi Bizottságát. Az 44 fõs poli-
tikai testület tagságában jelentõs
részben megújult és megfiatalodott.
Thürmer Gyula megköszönte a
Központi Bizottság valamennyi eddi-
gi tagjának munkáját. A KB-tagok a
kongresszus küldöttei elõtt tettek
fogadalmat a párt politikájának
következetes képviseletének vál-
lalásáról. A kongresszus megválasz-
totta a párt központi pénzügyi
ellenõrzõ szervét, s határozott a kong-
resszushoz érkezett fellebbviteli
ügyekben is.
A Munkáspárt kongresszusát megláto-
gatta és felszólalt a venezuelai for-
radalom legendás személyisége, Hugo
Chavez elnök harcostársa, Comman-
dante William Izarra elvtárs, aki grat-
ulált a párt elnökének az újra-
választásához, és kifejezte jókívánsá-
gait a magyar kommunistáknak a har-
caihoz. A párt kongresszusa Thürmer
Gyula elvtárs zárszavát követõen az
Internacionáléval zárult.
A kongresszus után egybõl megtartot-
ta az elsõ ülését a Munkáspárt újonan
megválasztott Központi Bizottsága,
ahol megválasztották a párt országos
elnökségét. !

A MAGYAR KOMMUNISTA MUNKÁSPÁRT 22. KONGRESSZUSA

A SZABADSÁG KÖVETKEZÕ, 2006. NOVEMBER 18-ÁN MEGJELENÕ SZÁMÁBAN FOLYTATJUK A KONGRESSZUS BEMUTATÁSÁT.
ISMERTETNI FOGUNK RÉSZLETEKET THÜRMER GYULA ELVTÁRS, A MUNKÁSPÁRT ELNÖKÉNEK MEGNYITÓ BESZÉDÉBÕL, BEMUTATJUK
A PÁRT IFJÚSÁGI SZERVEZETÉNEK, A BALOLDALI FRONT - KOMMUNISTA IFJÚSÁGI SZÖVETSÉG VIII. KONGRESSZUSÁT, AZ ÚJONNAN
MEGVÁLASZTOTT ORSZÁGOS VEZETÕSÉGET. 
RÉSZLETESEN ISMERTETJÜK WILLIAM IZARRA ELVTÁRS, PÁRTUNK KONGRESSZUSÁN MEGJELENT VENEZUELAI VENDÉG MA-
GYARORSZÁGI PROGRAMJÁT, ÉLETRAJZÁT.
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A MUNKÁSPÁRT 22. KONGRESSZUSÁ-
NAK SZEMÉLYI DÖNTÉSEI 

KÜLDÖTTEINK A
SZÁMOK TÜKRÉBEN

A kongresszusi mandátumvizsgáló
bizottság elnökeként Kajli Béla
adott jelentést a küldöttekrõl. E
szerint a KB határozata alapján 234
szavazati jogú résztvevõ kapott
mandátumot, közülük 196-an voltak
jelen. A küldöttek 21 százaléka volt
nõ. Életkor szerinti megoszlás
szerint: 35 év alatti küldöttek száma
18 fõ volt - közöttük a legfiatalab-
bak a 20 éves Balogh Emese
Budapestrõl és a 18 éves Juhász
Norbert Egerbõl - , 35-65 év közötti
a küldöttek 53, 65 év feletti pedig
41 százaléka volt. Külön köszöntöt-
ték a küldöttek "korelnökét" a 85
éves budapesti Perényi József
elvtársat és a Békés megyei Kovács
Ferencet, aki 65 éve tagja a pártnak.
Fontos jellemzõ volt, hogy a küldöt-
tek 30 százaléka már a párt újjá-
szervezését követõen, 1990 után
lépett be a pártba.

KONGRESSZUSI
FELSZÓLALÓK

A Munkáspárt 22. kongresszusának politikai
vitájában felszólaltak: Gilicze Attila, Kajli
Béla, Nagy János (Budapest), Havasi László
(Baranya m.), Kalapos Mária (Bács-Kiskun
m.), Bánhegyi József, (Békés m.), Fülöp
Józsefné (BAZ m.), Nagyvári László, Popa
György (Csongrád m.), Kiss Krisztina (Fejér
m.), Belovitz Károly (Gyõr m.), Juhász Nor-
bert (Heves m.), Tóth István (Komárom m.),
Dr. Frankfurter Zsuzsanna (Nógrád m.),
Szöllõsiné Fitos Éva (Szabolcs m.), Szél
Ferenc (Veszprém m.), Pacsai József (Zala
m.). Írásban nyújtott be hozzászólást: Barek
István (Budapest), Tóth János (Borsod m.). A
szervezeti  szabályzat vitájában felszólaltak:
Dr. Benedikt Szvetlana (Budapest), Gelb
Zoltán (Baranya m.), Kardos Mihály (Bor-
sod-Abaúj-Zemplén m.), Miklós Antal
(Komárom m.), Fekete Sándor (Jász-
Nagykun-Szolnok m.). 

A KÖZPONTI BIZOTTSÁG TAGJAI
NÉV FOGLALKOZÁS PÁRTFUNKCIÓ
Balogh Attila nyugdíjas KB-tag, Elnökségi Iroda vezetõje
Bánhegyi József vállalkozó KB-tag, megyei elnök
Belovicz Károly Erdész Önkormányzati képviselõ
Bencsik Mihály mûvezetõ KB-tag, megyei elnök
Budai Ferenc nyugdíjas KB-tag, BAZ megyei elnök
Csikány Józsefné alkalmazott KB-tag, Nõtagozat elnöke
Edelényiné Nagy Mária vállalkozó Hajdú-Bihar megyei elnök
Espár István nyugdíjas KB-tag,  Székesfehérvári elnök
Fléger Tamás munkás Bp.X. ker. elnöke
Fogarasi Zsuzsanna postás NBRE tagja
Frankfurter Zsuzsa orvos KB-tag
Fülöp Józsefné nyugdíjas KB tag, Miskolc városi elnök
Gál Ferenc biztonsági õr Alapszervezeti titkár
Gelb Zoltán nyugdíjas KB tag, Baranya megyei elnök
Gilicze Attila postás NBRE tagja, Kerületi elnök
Gulyás László nyugdíjas
Hajdú József tanár Pártetikai Bizottság elnöke, KB tagja
Juhász Norbert tanuló KB-tagja
Kajli Béla nyugdíjas KB-tagja, NBRE tagja
Kalapos Mária nyugdíjas városi elnök
Kalocsai Kinga egyetemista Baloldali Front elnöke
Karacs Lajosné vállalkozó Pártalelnök
Kerezsi László vállalkozó Elnökség tagja
Kollát Pál munkás Elnökség tagja
Kósa Zoltán vállalkozó Kerületi elnök
Kovács István pártmunkás KB-tag, NBRE tagja
Kozák András pedagógus KB tag, NBRE tagja
Kupi László egyetemista Baloldali Front vezetõségének tagja
Major László munkás NBRE tagja
Nagy Zoltán ügyvéd NBRE tagja
Nagyvári László nyugdíjas KB-tag, Csongrád megyei elnök
Paulik Péter alkalmazott IX. ker. vezetõség tagja
Sipõcz Sándor nyugdíjas KB-tag, Gyõr megyei elnök
Szabó Lászlóné nyugdíjas KB tag
Szádváry Gyula nyugdíjas Önkormányzati képviselõ
Székely Péter pártalkalmazott Elnökség tagja, 
Szûcs István nyugdíjas Megyei elnökségi tag
Tóth István nyugdíjas KB-tag, megyei elnök
Thürmer Gyula pártmunkás pártelnök
Urbán Sándor nyugdíjas Elnökség tagja, megyei elnök
Vajda János pártalkalmazott pártalelnök
Váncsa Csaba esztergályos NBRE tagja
Varga László Levente szociális munkás
Zsiga Tamás nyugdíjas Szeged város elnökség tagja

KÖZPONTI BIZOTTSÁG TAGSÁGI STATISZTIKÁJA

Összlétszám:                44             fõ
Átlag életkór:               51,72        év
Aktív:                          28             fõ                     64%
Nyugdíjas:                   16             fõ                     36%
Férfi:                           35             fõ                     79%
Nõ:                               9             fõ                     21%
Vidéki:                        29             fõ                     66%
Budapesti:                   15             fõ                     34%
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A KONGRESSZUS HATÁROZATAI
A 22. KONGRESSZUS HATÁROZATA A MUNKÁSPÁRT ELNÖKÉNEK MEGVÁLASZTÁSÁRÓL

A Munkáspárt 22. kongresszusa Thürmer Gyula elvtársat a Magyar Kommunista Munkáspárt elnökének megválasztotta. 

A megbízatás a szervezeti szabályzat szerint négy évre szól. A 22. kongresszus felszólítja a párt minden tagját: minden erõnkkel álljunk a
párt elnöke mellé, segítsük és támogassuk a párton belül, és védjük a párton kívül!

Budapest, 2006. november 4.
Magyar Kommunista Munkáspárt 22. kongresszusa

A 22. KONGRESSZUS HATÁROZATA A MUNKÁSPÁRT KÖZPONTI BIZOTTSÁGÁNAK MEGVÁLASZTÁSÁRÓL

1) A Munkáspárt 22. kongresszusa a mellékelt lista szerinti elvtársakat a Magyar Kommunista Munkáspárt Központi Bizottságának tagjává
megválasztotta:
2) A kongresszus felhívja a párt minden szervezetének és tagjának figyelmét: a Központi Bizottság a párt forradalmi központja. Döntéseit
hajtsuk végre fegyelmezetten! Mindenben segítsük a Központi Bizottság munkáját!

Budapest, 2006. november 4.     
Magyar Kommunista Munkáspárt 22. kongresszusa

A 22. KONGRESSZUS HATÁROZATA A KONGRESSZUS POLITIKAI NYILATKOZATÁRÓL

A Munkáspárt 22. kongresszusa elfogadta a kongresszus politikai nyilatkozatát.

Budapest, 2006. november 4.     
Magyar Kommunista Munkáspárt 22. kongresszusa

A KÖZPONTI BIZOTTSÁG HATÁROZATA A MUNKÁSPÁRT ELNÖKSÉGÉNEK MEGVÁLASZTÁSÁRÓL

1. A Magyar Kommunista Munkáspárt Központi Bizottsága a párt alelnökének, s egyben az Elnökség tagjának megválasztotta az alábbi
elvtársakat:
Karacs Lajosné
Vajda János
2. A Magyar Kommunista Munkáspárt Központi Bizottsága a párt Elnöksége további tagjának választotta az alábbi elvtársakat:
Gilicze Attila
Kerezsi László
Székely Péter
Urbán Sándor 
3. A szervezeti szabályzat értelmében Thürmer Gyula elvtárs, a párt elnöke az Elnökség tagja.

Budapest, 2006. november 4.
Magyar Kommunista Munkáspárt Központi Bizottsága

A 22. KONGRESSZUS HATÁROZATA A PÉNZÜGYI ELLENÕRZÕ BIZOTTSÁG BESZÁMOLÓJÁRÓL ÉS AZ ÚJ PÜEB MEGVÁLASZTÁSÁRÓL

1. A Munkáspárt 22. kongresszusa jóváhagyólag tudomásul veszi a Pénzügyi Ellenõrzõ Bizottság beszámolóját a 21. kongresszus óta
végzett munkáról. 
2. Köszönetét fejezi ki a Pénzügyi Ellenõrzõ Bizottság minden tagjának lelkiismeretes munkájáért, amellyel segítették a pénzügyi fegyelem
betartását, a párt eredményes és törvényes pénzügyi gazdálkodását.

A Munkáspárt 22. kongresszusa a Pénzügyi Ellenõrzõ Bizottság elnökének megválasztotta Farkas Ferenc elvtársat.
A PÜEB tagjainak megválasztotta Botta Melinda elvtársnõt és Gombkötõ Lajos elvtársat.

Budapest, 2006. november 4.
Magyar Kommunista Munkáspárt 22. kongresszusa
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SZABAD MÛKÖDÉST A CSEH KOMMUNISTA IFJÚSÁGI SZERVEZETNEK!

A Magyar Kommunista Munkáspárt 22. kongresszusa mély felháborodással értesült arról, hogy a Cseh Köztársaság belügyminisztériuma betiltotta
a cseh Kommunista Ifjúsági Unió (KSM) mûködését.
A Magyar Kommunista Munkáspárt 22. kongresszusa kijelenti: a cseh hatóságok döntése sérti a demokrácia alapvetõ és az emberi jogok alapvetõ
normáit. 
A kongresszus elfogadhatlannak tartja, hogy a tiltást arra hivatkozva vezették be, hogy a cseh fiatalok jövõjüket olyan országban képzelik el, ahol a
gyárak, a bankok, a termelési eszközök közösségi tulajdonban vannak. Európában, így Csehországban is joguk van élni kommunista meggyõzõdésû
embereknek. Senki sem feledheti el, hogy Csehországban a kommunisták meghatározó mértékben járultak hozzá a fasizmus elleni küzdelemhez, az
ország felépítéséhez és korszerûsítéséhez a második világháború utáni évtizedekben.
A kongresszus tiltakozik az ellen, hogy a Magyar Köztársaság kormánya hallgat ebben az ügyben, és nem emeli fel szavát az emberi jogok durva
megsértése ellen. Amagyar kormány ezzel cinkosságot vállal a cseh kormány antidemokratikus magatartásával.
Akongresszus kéri a Cseh Köztársaság kormányát, hogy szüntesse meg a KSM betiltását és engedélyezze a kommunista fiatalok szabad mûködését.
Akongresszus követeli, hogy a magyar kormány határozottan lépjen fel a cseh kormány antidemokratikus intézkedése ellen.
Akongresszus helyesli, hogy a Munkáspárt további határozott tiltakozó akciókkal lépjen fel a cseh kormány döntése ellen.

A KONGRESSZUS HATÁROZATAI

SZOLIDÁRISAK VAGYUNK KUBÁVAL

AMagyar Kommunista Munkáspárt 22. kongresszusa a magyar kommunisták támogatásáról és szolidaritásáról biztosítja a Kubai Kommunista Pár-
tot, a kubai népet. 
Kívánjuk, hogy sikeresen védjék meg Kuba önálló és független létezését, óvják meg a szocialista társadalmat. Ebben a harcban együtt vagyunk a
kubai néppel.
A22. kongresszus a magyar kommunisták nevében boldog születésnapot kíván Fidel Castro Ruz elvtársnak, a Kubai Kommunista Párt elsõ titkárá-
nak.

TÁMOGATJUK A VENEZUELAI FORRADALMAT! TÁMOGATJUK HUGO CHÁVEZ FRÍAS ELNÖK ÚJRAVÁLASZTÁSÁT!

AMagyar Kommunista Munkáspárt 22. kongresszusa a magyar kommunisták szolidaritásáról és támogatásáról biztosítja a venezuelai népet, Hugo
Chávez elnököt.  ABolivári Forradalom zászlaja a mi zászlónk. Ellenfeleink közösek, mi is az imperializmus, a tõkés kizsákmányolás ellen küzdünk.
Céljaink is közösek. Mi is a nemzeti függetlenségért, a társadalmi igazságosságért küzdünk.  Felhívunk minden magyarországi demokratikus erõt,
hogy támogassák a venezuelai nép antiimperialista harcát. Õszintén kívánjuk és támogatjuk, hogy 2006. december 3-án az elnökválasztásokon ismét
Hugo Chávez legyen az ország elnöke.

Budapest, 2006. november 4.
Magyar Kommunista Munkáspárt 22. kongresszusa

VENDÉGEINK VOLTAK

A Munkáspárt kongresszusára - az ismert anyagi
nehézségek miatt - testvérpárti küldöttségeket nem hívtunk
meg, de a párt legmagasabb szintû fórumát számos vendég
tisztelte meg jelenlétével. 
Így itt voltak: Alena Kupcsina, a Belarusz Köztársaság
nagykövete, Zu Zushou, a Kínai Népköztársaság
nagykövete, Sonia Diaz Llera, a Kubai Köztársaság
nagykövete, Dmitro Tkacs, Ukrajna nagykövete, Tran Huu
Tung, a Vietnami Szocialista Köztársaság nagykövete, Dr.
Idriz Miia, a Szíriai Arab Köztársaság ideiglenes ügyvivõje,
Ho Kwan Ho, a Koreai Népi Demokratikus Köztársaság
nagykövetségének tanácsosa, Vjacseszláv Bugakov, az
Oroszországi Föderáció nagykövetségének fõtanácsosa. A
Laoszi Népi Demokratikus Köztársaság nagykövete levél-
ben fejezte ki üdvözletét a kongresszusnak. 
A párt és a Baloldali Front kongresszusán egyaránt részt
vett a DIVSZ vezetése, élén Miguel Madeira elnökkel. 

A KÜLFÖLDI VENDÉGEK A MUNKÁSPÁRT KONGRESSZUSÁN AZ
ELSÕ SORBAN
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Eddig úgy tudtuk, hogy csak éjjel, az
eldugott, távoli kisfalvakban
merészkedtek a mai gyáva kisnyila-
sok hozzányúlni a zsidó sírokhoz,
azokat meggyalázva, ledöntve,
lefestve a maguk estlegesen primitív
eszközeivel.
Ezrével olvashatjuk az ilyen híreket
és tudósításokat Erdélybõl, Szlová-
kiából, a Kárpátaljáról, és Ma-
gyarország távoli vidékeirõl.
Most azonban kiállíthatjuk
magunknak az új bizonyítványt: "Fel-
sõbb osztályba léphetünk!"
Az Európai Únió egyik fõvárosában,
Budapesten, és nem egy istenháta
mögötti tanyán,a legnagyobb
központi temetõben, és nem egy
düledezõ sírkertben,világos nappal
bárki szeme láttára, és nem az éj
leple alatt, kitervelt akcióban,
vezetõvel, végrehajtóval (bûn-
szövetkezetben) elkövetve, nem egy
magányos bosszúálló mûveként.Az
utasító szerepét Boross Péter vállalta,
nem pedig egy ismeretlen suhanc,
"stockhammer" kalapácsot használó
kõfaragómester verte le a felíratot,
nem pedig egy kis "lemeszelés"
történt, végül is nem az jelenik meg a
Népszabadságban, hogy "SÍR-
GYALÁZÁS", hanem az, "hogy a
kommunista áldozatok emlékmûvét a
kegyeleti bizottság átrendezte".
Gratulálunk az újabb, igazi XXI.
századhoz méltó bizonyítványhoz!
Ráadásul azt se felejtsük el, hogy ez
az emlékhely nem "bátor, szabad-
ságharcos" támadóknak állít emléket,
hanem egyszerû-, az éppen fennálló
rendet védelmezõ-, a munkájukat
végzõ-, az eseményekben ártatlan
embereknek. 
Ez az eset számomra azt bizonyítja:
az 1956-ban megkezdett felkelés
egyesek fejében és tevõlegesen is,
még mindíg tart. Stockhammer
kalapáccsal, gumilövedékkel, bazalt
kockakõvel. Miért nem vesszük észre
az emlékhelyeket beborító, egyre
több virágot?

Kik ezért a felelõsek?

BENYOVSZKY GÁBOR

A MUNKÁSPÁRT OKTÓBER 30-I, A KÖZTÁRSASÁG TÉRI PÁRTHÁZ
VÉDÕINEK MEGEMLÉKEZÉSÉN TAPASZTALTUK, HOGYASÍROK KÖZÖTT
LÉVÕ SZARKOFÁGOT MEGGYALÁZTÁK, A RAJTA LÉVÕ FELIRATOT
BRUTÁLISAN LEVÉSTÉK. MEGTUDTUK, HOGY EZT BOROSS PÉTER,
EGYKORI MINISZTERELNÖK, JELENLEG A NEMZETI KEGYELETI
BIZOTTSÁG ELNÖKE RENDELTE EL EZT A SÍRGYALÁZÁST. ÍME A NÉP-
SZABADSÁGBAN MEGJELENT BEISMERÕ NYILATKOZATA:
“LAPUNK KÉRDÉSÉRE VÁLASZOLVA VÁLLALTA SZEREPÉT A VOLT MI-
NISZTERELNÖK. BOROSS PÉTER ELMONDTA, HOGY AZ 56-OS
SZERVEZETEK RÉGI KÉRÉSE VOLT, HOGYA KOMMUNIZMUST DICSÕÍTÕ
FELIRAT "NE TÜNDÖKÖLJÖN" AZ EMLÉKMÛVÖN. SÕT, A VETERÁNOK
LEGSZÍVESEBBEN AKOMMUNISTÁK SÍRHELYEIT IS FELSZÁMOLTATTÁK
VOLNA. VÉGÜL KOMPROMISSZUM SZÜLETETT: A PROVOKÁLÓ FELIRA-
TOT LEMESZELTETTÉK, ASÍRHELYEK VISZONT MEGMARADTAK. “
AMUNKÁSPÁRTAJÖVÕ HÉTEN TILTAKOZÓ LEVELET INTÉZ AZ ÜGYBEN
ÉRINTETT VEZETÕKHÖZ.

SÍRGYALÁZÁS A BUDAPESTI 
KEREPESI TEMETÕBEN

ILYEN VOLT 1986. OKTÓBER 30-ÁN....

ÉS ILYEN LETT 2006-RA....
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A MAGYAR VÁLTÓEGYSÉG

Szabó Csaba, 39 éves magyar tudós,
Amerikából majdnem hazaköltözött.
Tele volt jó szándékkal, de nem
fogadták örömmel a hazai tudósok.
Vissza is költözött Amerikába, bár
itteni munkája is marad. A csalódás
keserûségén már túllépve, ilyen
különbségeket állapított meg az
itthoni és a kinti világ között.
-"Amerikában a váltóegység a pénz.
Ez sokkal tisztább viszony, mint a
részben pénz, részben kapcsolatok és
egyéb függõségek által teremtett vis-
zony."
-"A munkához való egész hozzáállá-
suk más. Magyarországon az
emberek pihennek, beszélgetnek,
esznek, dohányoznak munka közben.
Amerikában ez nincs, ott komolyan
veszik a munkát, dolgoznak."
Szerintem is két külön világról van
szó.Magyarország nem Amerika.
Még nem. Bár szerintem nem is lesz
az, mert elvileg sem lehet. Ide nem
karriervágyból kerültek a világ
országainak legambiciózusabb em-
berei. Az itt élõ emberek túlnyomó
része több nemzedékig visszamenõ
õseivel együtt itt született, itt nõtt
fel. Vagy ambiciózus, vagy nem.
Vagy számít neki a pénz, vagy nem.
Vagy az élteti, hogy napi 16 órában

csak dolgozik, vagy ennél
teljesebb, egyben nyu-
godtabb életre vágyik.
Magyarország sosem lesz
az Amerikából hazaván-
doroltak országa, mert a
tõsgyökeres itthoniak
mindig is közöttük lesz-
nek, minden bizonnyal
többen, mint a hazaván-
dorlók.
Ez már csak ilyen ország.
Itt olyan munkamorált
lehet megvalósítani, ami-
lyenre az itt élõk túl-
nyomó többsége alkalmas
és hajlandó. Lehetnek
egyeseknek elvont ideái
arról, hogy milyen
embertípusból állhatna a
pénzügyileg leghasznos-
abb lakos-ság - és ebben
Szabó Csaba nincs

egyedül, hiszen valakik mégis a
szívükön viselik, hogy újra és újra
beszéljenek róla -, de amíg a
lakosság nem laboratóriumban jön
létre, hanem csak úgy ideszületik,
addig ezeknek az igényeknek nincs
igazán pozitív hatásuk. Vagy inkább
semmilyen hatásuk sincs, de esetleg
sokakat bosszantanak vagy egyene-
sen sér-tenek.
Na persze, egy ország saját
értelmiségétõl az ideák gyártásánál
valamivel több képességet, hogy azt
ne mondjam: bölcsességet várna el
az ember. Értelmiséginek lenni nem
pusztán kimûveltebb agyat jelent,
hanem több felelõsséget. Fele-
lõsséget, s nem felsõbbrendûséget -
mindazok iránt, akik kevésbé mûvel-
tek, kevésbé kifinomultan gondol-
kodnak és élnek. Felelõsséget irán-
tuk, mert õk is értékes és hasznos
tagjai a társadalomnak, sõt, tõlük is
van mit tanulnia bármelyik
értelmiséginek. Megérteni és érté-
kelni õket, vállalni vágyaikat, meg-
fogalmazni és képviselni azokat
helyettük is.
Ehelyett olyan világban élünk, ahol
már Nobel-díjat lehet kapni azért, ha
egy bankár úgy látja, hogy a rá-
szorulóknak is érdemes pénzhitelt

nyújtani. Nos, abban az országban
már úgy látszik, jut a rászorulóknak
is segély. Persze csak azért, mert van
egy bank, amelyik valamilyen
ismeretlen módon jól meggazda-
godott - gondolni sem merek rá,
hogy netán éppen azoknak a
szegényeknek az elnyomorítása árán,
akiknek most ismerte fel, hogy
érdemes lehet valamicskét adomá-
nyozni. Képmutatás képmutatás
hátán, és milyen sokaknak még tet-
szik is!
Szabó Csabát is sokan hallgatták
együttérzéssel. Szegény, nem akart
mást, mint egy tanári státuszt az
egyetemen, egy fix bázist, diákokat,
oktatási lehetõséget. És nem adták
meg neki. Na igen, rajta kívül még
nagyon sokan szívesen fogadnának
fix bázist az egyetemen, csak õk nem
felmutatják az eredményeiket és
benyújtják az igényüket, hanem
évek, évtizedek óta küzdenek-
küszködnek a lehetõségekért.
Lehetõségekért a kutatásra, amely-
ben nekik is születhetnének szép
eredményeik. Az oktatásra, amely-
ben tudásukból mind többet adhatná-
nak át. De Magyarországon ma nem
errõl szól a fejlõdés, hanem épp az
ellenkezõjérõl: ne tanuljanak annyit
a diákok, ne végezzenek annyian
egyetemet, nem kell annyi tanár,
nem kell annyi iskola, nem kell
annyi tudós. Ilyen körülmények kö-
zött egy hazatelepülõnek legfeljebb
átengedni lehet pozíciókat, de ki
legyen az, aki vállalja az áldozatot? 
Szabó Csabának nem a magyarországi
tudós társadalommal kellene
elégedetlenkednie, ha valóban haza
akarna költözni. Napi 16 óra
munkában persze lehetséges, hogy nem
lát tovább a kutatási tevékeny-ségnél.
Magyarországon nem is lehet, nem is
érdemes napi 16 órában csak kutatá-
sokkal foglalkozni. Itt pihenni is kell,
szórakozni is kell, sõt, még politizálni
is. Mert itt nálunk ezeket a dolgokat is
legalább olyan komolyan veszik, mint
a munkát. Magyarországon nem min-
denre váltóegység a pénz.

BOTTA MELINDA



92006. november 11.
ELMÉLET

Elõzõ számainkban végig követhettük,
ahogy egy konkrét ember, a mi
esetünkben Kovács János eladja a
munkaerejét, és a tõkés kizsákmányol-
ja. A tõkés kizsákmányolás nem csak
azt jelenti, hogy a tõkés elveszi a
megtermelt értéktöbbletet Kovács
Jánostól, vagy általában egy embertõl.
A kizsákmányolás még csak nem is
csak egy vállalatban van jelen, hanem
mindenütt. Ez azt is jelenti, hogy a
tõkés, mint ember lehet kedves, jóindu-
latú a munkásaival szemben, de nem ez
a lényeg. A meghatározó az, hogy az
értéktöbblet nem a munkásé, hanem a
tõkésé. Az a tõkés, aki mindent eloszt a
munkások között, az tönkre megy, ezért
az ilyen tõkések eltûnnek. A tõkés min-
den körülmények között tõkés marad.
Magyarországon tõkés rendszer van. A
tõke, mint a rákos sejt mindenre
továbbterjed. Hosszú ideig a tõke nem
terjeszkedhetett az egészségügyben.
Aztán megengedték, hogy a tõke meg-

jelenjen a gyógyszertárakban. Késõbb
eladták az orvosi praxisokat, majd
beengedték a tõkét olyan területekre,
mint a mûvesekezelés. Ma pedig az
egész rendszerre akarják a tõke uralmát
kiterjeszteni. Ahol a tõke uralkodik, ott
csak egy törvény van: a befektetett
pénz után többletjövedelmet akar.
A tõkés sok féle módón csapja a
munkást. Nem követelõdzni kell,
hanem dolgozni! Vállalj két mûszakot
másfél mûszak béréért! Ha jól jár az
üzem, jól jársz te is! Ezt gyakran mon-
dogatják a tõkések. Csalás! A munkás
nem veheti át a tõkés logikáját. Ha töb-
bet termel a gyár, többet vesznek el tõle
is. A munkásnak nem azért kell harcol-
nia, hogy a tõkésnek több legyen,
hanem, hogy neki több jusson a megter-
melt értéktöbbletbõl. Manapság sok
helyütt nem adnak munkaköpenyt sem.
Nincs mosdó, az emberek zacskóból
ebédelnek, mint 60 éve. A tõkés nem
szívesen ad ilyen juttatásokat, mert az õ
része válik kisebbé. Harcolni kell érte!
Egy nagy család vagyunk! Mindenki
teszi a maga dolgát, a manager irányít,
a munkás dolgozik. Japánban a vállalat
istenítésének egész kultusza van, és a
munkással elhitetik, hogy õ egy nagy
család része. Ilyen üzleti fogások
nálunk is vannak már. Ha a munkás, a
dolgozó ezt elhiszi, elveszett.

Elveszett, hiszen a családhoz tartozás
elfogadásával feladja a harcot a tõkés
ellen. A munkás akkor jár jól, ha harcol
azért, hogy neki több jusson.
A tõkés nemcsak egy vállalatnál csapja
be az embereket, nemzeti méretekben
is. A kormány a szolidaritási adót most
fejlesztési hozzájárulás címén ott fogja
hagyni az Audinál és a többi multinál.
A társadalmilag megtermelt értéktöbb-
let így nem a munkaerejét eladó és
értéktöbbletet termelõ munkáshoz
kerül, hanem az állam segítségével a
tõkéshez.
A polgári propaganda azt igyekezik
bizonygatni, hogy a tõke mûködésének
marxi elmélete ma már nem igaz. Sok
példán láttjuk az elõbbiekben, hogy
nagyon is igaz. A tõke az egész tár-
sadalomra kiterjeszti hatalmát. Ez azt is
jelenti, hogy csak társadalmi méretek-
ben harcolhatunk sikeresen a tõke
ellen. A munkásnak küzdeni kell a saját
cége tõkései ellen, küzdenie kell az
ágazata tõkései ellen, és küzdenie kell a
tõkésosztály, mint átfogó egész ellen.
Lenin így ír a tõke mindent elnyomó
uralmáról: "Minden, nemcsak a föld,
hanem az emberi munka, az emberi
személyiség, a lelkiismeret, a szerelem,
a tudomány is - minden elkerül-
hetetlenül áruvá válik, amíg fennáll a
tõke uralma."

ELMÉLETI SAROK:
VIGYÁZAT, VESZÉLYES!

KONGRESSZUS UTÁN
Egyre inkább a tudomány , az infor-
matika füstje és ragyogása lengi be
életünket. Már élni sem tudunk e
vívmányok nélkül. A társadalom
jelentõs hányada híján van bizonyos
anyagi forrásoknak, amelyek lehe-
tõvé tennék a kapcsolatépítést és
informálódást. A munkanélküliek
nagy része hátrányban van, ha nem
rendelkezik munkahely keresésre
alkalmas eszközökkel-pl. számító-
gép- vagy munkaeszközzel. 
Mindennek oka a társadalmi vi-
szonyok elmaradottságában  is kere-
sendõ, amelyek a horthyzmus éveben
lefagytak és csak részben 

sikerült õket felengedni a túl rövid
szocialista építkezés idõszakában.
Magyar ugar- , grófi szérû-szindró-
ma él tovább a sejtjeinkben és kivált
azokban, akik ,,régivágású,, csalá-
dokban szocializálódtak. Nem kivé-
tel ez alól a baloldali meggyõzõdésû
emberek egyike-másika sem, anél-
kül, hogy ezt a szemükre vetnénk. 
Azonban nekünk, ifjabb és ifjú kom-
munistáknak le kell dobni ezt a
gúzst, ha tovább akarunk lépni.
Olyan hittel és erõvel, mint
dédapáink és ükapáink tették1919-
ben.  A jövõ szocializmusa csak új
módszerekkel valósítható meg.

Ezeket részben megtanultuk Marxtól
és tovább tanuljuk Lenintõl és a
venezuelai forradalmároktól. 
A Magyar Kommunisa Munkáspárt
22. kongresszusa szakított a régi bei-
degzõdésekkel, hogy rohamléptekkel
indulhassunk el a vörös úton, a leni-
ni úton. Senki ne lepõdjön meg a
kapitalizmus közszereplõi és
ügyeletes médiakutyái reszketve csa-
holnak az arcunkba, de mi farkasok
vagyunk , ahogyan Petõfi írta, a
nemzet  védõ , bátor és  szabad har-
cosai. 

FOGARASI ZSUZSANNA.
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November 3. és 5. között tartották Japánban a
kommunista párt 39. fesztiválját, melyen az
ország minden részébõl 200 000-en vettek
részt.  A résztvevõk kifejezték ragaszkodá-
sukat a kommunista párt elveihez, és biztosí-
tották támogatásukról a 2007-es választá-
sokon. A fesztivál nyitónapján a párt tár-
sadalomtudományokkal foglalkozó
intézetének elnöke, Fuwa Tetsuzo tartott
tudományos igényességû elõadást, mely a
rendezvény fõ momentuma volt. A
középiskola, ahol az elõadást tartották, már fél
órával korábban megtelt, és a több, mint 3000
hallgató volt arra a bizonyíték, hogy a világ
jövõje valóban érdekli az ifjúságot. Afesztivál
történetében elõször koreai zenekarok is fel-
léptek, más mûvészek, salsát s más táncokat
mutattak be. S okan részt vettek a kommu-

nista párt múltjával és terveivel foglalkozó
kiállításon is. Afesztivál második napján több,
mint 300 busz szállította az ország minden
részébõl érkezõ érdeklõdõket. Egy népszerû
japán rock zenekar is fellépett, majd a Shii
Kazuo párt elnöke mondott beszédet, mely-
ben a japán társadalom és gazdaság helyzetét
elemezte. Népzenét is hallhattak a résztvevõk,
akik hamar körtáncba kezdtek.  A szabadtéri
színpadon a rendezvény zárónapján is kabaré
és zenei programok várták a közel 4000-es
hallgatóságot. A fesztivál idõtartama alatt 142
új taggal bõvült a párt tagsága. A fiatal kom-
munisták úgy nyilatkoztak, egy új és tartalmas
élet kezdõpontjaként fognak emlékezni az
Akahata fesztiválra, és minél többet próbál-
nak õk maguk is tenni a társadalom job-
bításáért. - írja a japán Akahata.

AKAHATA FESZTIVÁL JAPÁNBAN

KOMMUNISTA SZABADEGYETEM
November 3-án elkezdõdött a 2006. évi
angol kommunista szabadegyetem. A brit
kommunista párt tagjai és ifjúsági
szervezetek is részt vesznek a ren-
dezvényen, melyen olyan kérdésekkel
foglalkoznak, mint a béke elleni támadások
megállítása, és a marxizmus lehetõségei
napjainkban. A szabadegyetemre meghív-
tak francia kommunista szakértõket, és az
iráni kommunista párt képviselõit is. Az
esemény mottója "Kérdõjelezz meg min-
dent", mellyel arra akarnak bíztatni, hogy a
világ kommunistái minden õket is érintõ
kérdésbe avatkozzanak bele - írja a brit
Morning Star.

OSZTRÁK ANTIFASISZTA TÜNTETÉS
Számos osztrák szervezet, köztük a Kommu-
nistische Initiative, a Sozialistische Jugend és a
Kommunistische Jugend Österreichs tiltako-
zott a hazájukban egyre terjedõ szélsõjob-
boldali eszmék ellen. A fasiszta veszély valós,
ugyanis a vér és becsület - jellegû szervezetek
kezdik felütni fejüket Bécsben, és az olyan
szélsõjobboldali pártok, mint a Szabadságpárt
(FPÖ) és a Mozgalom Ausztria Jövõéért
(BZÖ) jó alapot nyújtanak ezeknek a mozgal-
maknak. A kommunisták nem értenek egyet a
muszlim bevándorlók elleni hajszával és a ter-
jedõ iszlámellenes nézetekkel. Tüntetésüket a
Kristályéjszaka évfordulóján, november 9-én
tartották az FPÖ központja elõtt.

SZANDINISTA GYÕZELEM
38,7%-kal gyõzelmet aratott
Nicaraguában a szandinista mozgalom
vezére, Daniel Ortega. 9%-os
fölényével Ortega gyõzelme meg-
kérdõjelezhetetlen, a lemondó Mon-
tealegre elnök gratulált utódjának.
Hugo Chávez venezuelai elnök tele-
fonon gratulált a gyõztesnek, ahogy
Fidel Castro is levelet intézett hozzá,
melyben Kuba legnagyobb támo-
gatásáról biztosítja, és kinyilvánítja
népének örömét. Fidel biztos benne,
hogy a nicaraguai gyõzelem újabb
lépés az igazságosabb társadalmak felé
- írja a Granma.
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"1977-ben ezen a napon halt meg Alekszej Sztahanov, szovjet bányász, a sztahanovista mozgalom alapítója (1905-ben született)

"1879-ben született Lev Davidovics Trockij orosz bolsevik forradalmár. Kritikai életrajzát lásd ASzabadság 2006 32. számában.
"1944-ben a magyar kommunista vezetõk Szegedre érkeznek Moszkvából.
ASzovjetunióban tartózkodó magyar kommunista emigránsok moszkvai vezetõ csoportja 1944. október második felére elkészítette "Magyarország
demokratikus újjáépítésének és felemelkedésének programja" címû kiáltványát. Ezt november második felében Sztálin is jóváhagyta. A szovjet
vezetés az október 15-i "kiugrási" kísérlet kudarca után adott engedélyt arra, hogy a moszkvai magyar kommunisták közül négy személy haza-
térhessen. Október 26-án indult útnak Gerõ Ernõ, Nagy Imre, Révai József és Farkas Mihály. AMoszkvából repülõgéppel elindult csoport a rossz
idõjárási viszonyok miatt nem jutott el Szegedre, csak egy kis román városba, majd Bukarestbe. Innen gépkocsival folytatták az útjukat Aradra, ahol
a szovjet csapatok soraiban mûködõ és már korábban hazatért Vas Zoltán informálta õket a helyzetrõl. Végül a csoport november 7-én megérkezett
Szegedre, és megkezdte tevékenységét. 
" 1950-ben ezen a napon Sztálin-híd néven felavatják a budapesti Árpád hidat. 
"1956-ban Budapesten leteszi a hivatali esküt a Kádár János miniszterelnök vezette Magyar Forradalmi Munkás-Paraszt kormány.

" 1986-ban ezen a napon halt meg Vjacseszlav Mihailovics Molotov szovjet kommunista diplomata, politikus, az SZKP PB tagja, 
külügyminiszter, miniszterelnök (1890-ben született).

"1944-ben ezen a napon alakult meg a Magyar Nemzeti Felkelés Felszabadító Bizottsága
A magyar ellenállók szervezetét és demokratikus pártokat tömörítõ szervezet 1944. november 9-én alakult meg Bajcsy-Zsilinszky Endre elnök-
letével. A Bizottság legfõbb feladatának a német megszállás és a nyilasok elleni fegyveres felkelés megszervezését és a szovjet csapatokkal
együttmûködve az ország, s elsõsorban a fõváros felszabadítását tartotta. Ezeket a célokat fogalmazta meg a szervezet november 10-én kiadott
kiáltványa. Afelkelés katonai megszervezésére megalakult a MNFFB Katonai Vezérkara, amelynek parancsnoka Kiss János altábornagy,  és Nagy
Jenõ ezredes volt  Árulás következtében mindkét testület tagjait november 22-én letartóztatták, a szervezkedés megszûnt. December 8-án a vezérkar
irányítói közül Kiss Jánost, Nagy Jenõt és Tartsay Vilmos századost kivégezték, majd december 24-én Bajcsy-Zsilinszky Endrét is. 
"1973-ban Budapesten megnyílik a Szovjet Tudomány és Kultúra Háza.
"1967-ben ezen a napon halt meg Münnich Ferenc magyar kommunista politikus, a Minisztertanács Elnöke (1886-ban született).

November 5.

ÉVFORDULÓK

Pogány József (Budapest, 1886. november 8. – 1937) magyar, késõbb emigráns amerikai kommunista
politikus, újságíró.
1910-tõl a  Népszava és a Szocializmus c. folyóiratok munkatársa, az I. világháborúban frontkatona és hadi-
tudósító volt. Az õszirózsás forradalom egyik irányítója, a katonatanács vezetõje; szerepet vállalt a Tanács-
köztársaságban (had-, késõbb külügyi és közoktatási népbiztos és a Vörös Hadsereg II. hadtestének paranc-
snoka). Stromfeld Aurél lemondása után lényegében Pogány lett a hadügy irányítója, a Szamuely-féle
általános hadkötelezettségi koncepció ellenében a Kormányzótanács által 1919. március 24-én felállított
háromtagú bizottság (Kun Béla, Böhm Vilmos és Weltner Jakab) végül is Pogány hadseregtoborzásra
épülõ koncepcióját támogatta, és ennek alapján jelent meg március 25-én a Vörös Hadsereg fölállításáról
szóló rendelet. Ahadügy vezetésében lévõ nézeteltérések miatt április 4-tõl öttagú hadügyi kollégium vette
át a hadügy irányítását. A Tanácsköztársaság bukása után 1920-ban a Szovjetunióba emigrált, részt vett a
krími harcokban.1921-tõl tagja volt a KMP-nek, és ebben az idõszakban a Kominternben is tisztséget töltött
be. 1922-ben illegálisan az USA-ba utazott, ahol az amerikai kommunista mozgalom magyar részlegében
mûködött, megtanult angolul, majd a John Pepper nevet felvéve az amerikai kommunista párt (Workers’
Party of America) Végrehajtó Bizottságának tagja lett.1924-ben tért vissza Moszkvába majd rövidesen
különféle skandináv illetve ázsiai országok kommunista mozgalmának szervezése céljából külföldre uta-
zott. 1937-ben letartóztatták és a törvénytelenségek áldozataként halt meg.

ÉVFORDULÓ: POGÁNY JÓZSEF

November 7.

November 8.

November 9.
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